divinitus infunduntur. Quare, quum Apostolus

3) Ad Titum ad Titum ait: ³ *Salvos nos fecit per lavacrum*

^{3, 5.} *regenerationis et renovationis Spiritus sancti,*

S. Aug. lib. I. *quem effudit in nos abunde per Iesum Christum salvatorem nostrum;* divus Augustinus

de bapt. parvul. c. 26. Th. in part. q. 69. art. 5. de cons. dist. 4. Cap. verba illa: *abunde effudit, explanans, Nimirum,*

Ad haec. *inquit, ad remissionem peccatorum, et copiam virtutum.*

52. *Per baptismum Christo incorporamur.*

Iam vero per baptismum etiam Christo capiti tamquam membra copulamur et connectimur. Quemadmodum igitur a capite vis manat, qua singulae corporis partes ad proprias functiones apte

4) Ioan. I, 16. exsequendas moventur; ita etiam ex ⁴ Christi domini plenitudine in omnes, qui iustificantur, divina virtus et gratia diffunditur, quae nos ad omnia christiana pietatis officia habiles reddit.

53. *Qui fiat, ut tot virtutibus baptismo cumulati, adeo tarda pietatem exerceant.*

Neque vero mirum cuiquam videri debet, si, quum tanta virtutum copia instructi et ornatis simus, tamen non sine magna difficultate et labore pias honestasque actiones inchoamus, vel certe absolvimus. Id enim ob eam rem non evenit, quod virtutes, a quibus actiones ipsae proficiuntur, Dei beneficio nobis donatae non sint,

5) Rom. 7, 15. sed ⁵ quoniam post baptismum acerrima cupiditas pugna adversus spiritum relicta est: in

16. 17. Aug. lib. 4. contra Julian. qua tamen contentione animo frangi aut debili-

cap. 3. et 5. et lib. I. de pecc. tari christianum hominem non decet, quum Dei

mer. et rem. benignitate freti, optima spe nisi debeamus fore,

ut quotidiana recte vivendi exercitatione,¹ quae-
cumque pudica sunt, quaecumque iusta, quae-
cumque sancta, eadem etiam facilia et iucunda
videantur; haec libenter cogitemus, haec alacri
animo agamus,² ut Deus pacis sit nobiscum.

cap. 30. Virtu-
tes exercitio
augentur, et
faciles eva-
dunt.

1) Phil. 4, 8.
2) 2. Cor. 13.

^{12.}

54. *In baptismo character indelebilis imprimitur.*

Praeterea per baptismum consignamur cha-
ractere, qui ex anima deleri numquam potest:
de quo nihil est, ut plura hoc loco disserantur,
quum liceat ex his, quae supra dicta sunt, quum
universe de sacramentis ageretur, satis multa,
quae ad hoc argumentum pertinent, in hunc lo-
cum transferre.

Alius bapti-
sum effectus
est charac-
teris impressio.

Aug. lib. 6.
de baptismano
contra Doua-
tist. cap. I.
conc. trid. sess.
7. cau. 9. de
sacram. in ge-
nere.

Baptismum
sine sacrilegio
iterari non
posse.

Sess. 7.

Council. trid.
de baptismano
cau. 11. et 13.
et sess. 14. de
sacr. poenit.
cap. 21.

3) Ephes. 4, 5.

4) Rom. 6, 10.
Car bapti-
sum semel
tantum susci-
piendus sit
synod. con-
stant. D. Au-
gust. tract. 21.
In Ioan.

Leo magn.
ep. 37. et 79.

Sed quoniam ex characteris vi et natura ab ecclesia definitum est, baptismi sacramentum nulla ratione iterandum esse, ea de re fideles, ne aliquando in errores inducantur, saepe et diligenter a pastoribus admonendi erunt. Hoc vero docuit Apostolus, inquiens: ³ *Unus Dominus, una fides, unum baptisma.* Deinde quum Romanos hortatur, ut mortui per baptismum in Christo caverent, ne vitam, quam ab illo accipissent, amitterent, quum inquit: ⁴ *Quod enim Christus mortuus est peccato, mortuus est semel;* hoc videtur aperte significare, sicut ille mori iterum non potest, ita nobis denuo mori per baptismum non licere. Quare sancta etiam ecclesia se unum baptismum credere palam profitetur: quod quidem rei naturae et rationi vehementer consentaneum esse, ex eo intelligitur, quod baptismus est quaedam spiritualis regeneratione. Quemadmodum igitur naturali virtute semel tantum generamur, et in lucem edimur, atque, ut divus Augustinus ait, uterus non potest repeti; sic etiam una est spiritualis generatione, nec baptismus ullo umquam tempore iterandus est.

55. *Illi iterato non baptizantur, qui certa conditions interposita ablueuntur.*

Neque vero quisquam putet, eum ab ecclesia iterari, quum, adhibita huiusmodi verborum formula, aliquem abluit, de quo incertum est, an

Licet ali-
quando bapti-
zare sub con-
ditione Alex.

III. 3. de baptismo et eius effectu. De quibus. Leo tus es, ego te baptizo in nomine Patris, et papa epist.^{92.} Filii, et Spiritus sancti. Ita enim non impie iterari, sed sancte cum adiunctione baptismum administrari dicendum est.

57. *Baptismus conditionalis semper citra ullum dis-
crimen usurpandus non est.*

Parochi quantum errant, dum cum conditione sine discriminione baptizant.

Qua in re tamen diligenter a pastoribus aliqua providenda sunt, in quibus fere quotidie non sine maxima sacramenti iniuria peccatur. Neque enim desunt, qui nullum scelus admitti posse arbitrentur, si quemvis sine delectu cum adiunctione illa baptizent; quare si infans ad eos deferatur, nihil prorsus quaerendum putant, an is prius ablutus fuerit, sed statim ei baptismum tribuunt.

Qui rebaptizant sunt irregulares. De apostatis, et ceteris. Ex literarum, et de consecr. dist. 4. cap. Eos qui lib. 3. de cr. de baptismino et eius effectu cap. De quibus.